Ano VII - Edição Nº 091 de 15 de Maio de 2023

DATA: 15/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 15/05/2023 16:50:16
IP com n°: 192.168.0.2

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1570

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 091/2023 - 15/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 0032402.2022 -01/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: 0032402.2022 -01

EXTRATO DO ADITIVO: 0032907.2021-01/2023 - EXTRATO DO ADITIVO: 0032907.2021-01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/05/2023 16:50:16 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1570

2/4www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 091/2023 - 15/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E

DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0032402.2022 -01,

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 0032402.2022 – CP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 1515.15.452.0022.2.086 – OPERACIONALIZAÇÃO SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA.

ELEMENTO DE GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

FONTE:1500000000 – RECURSO NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LIMPEZA PÚBLICA URBANA DOS SERVIÇOS DE

COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDO DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS

E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA, CONFORME PROJETO BÁSICO

EM ANEXO.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE MAIO DE 2023 ATÉ 29 DE ABRIL DE 2024.

CONTRATADA: SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ Nº 14.313.436/0001 -45.

ASSINA PELA CONTRATADA: EGBERTO ARAÚJO FARIAS, CPF Nº 256.XXXXXXX-06.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 2.063.743,68(DOIS MILHÕES SESSENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS

REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

URUOCA-CE, 05 DE MAIO DE 2023

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO DE
ACRÉSCIMO

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO DE ACRÉSCIMO

O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS

PÚBLICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO DE ACRÉSCIMO REFERENTE AO CONTRATO N° 0032907.2021-01,

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0032907.2021.

FUNDAMENTAÇÃO: NOS TERMOS DO § 1º. DO ART. 65 DA LEI 8.666/93.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS QUE

LIGA A LOCALIDADE DE BANDEIRA AO DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

VALOR DO CONTRATO: R$: 903.530,46(NOVECENTOS E TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA E SEIS

CENTAVOS).

VALOR DO ACRÉSCIMO:R$: 170.066,67(CENTO E SETENTA MIL SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS),

CONRESPONDENTE A 18,82% (DEZOITO VIRGULA OITENTA E DOIS POR CENTO).

VALOR TOTAL DO CONTRATO ACRÉSCIDO:  R$ 1.073.597,13(UM MILHÃO SETENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA

E SETE REAIS E TREZE CENTAVOS).

CONTRATADO: CNT- CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA.

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO FAUSTO DOS SANTOS.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR.

URUOCA-CE, 15 DE MAIO DE 2023.

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/05/2023 16:50:16 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1570

3/4www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 091/2023 - 15/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação,
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e
Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/05/2023 16:50:16 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1570

4/4www.uruoca.ce.gov.br